MUNICIPIO DE SUMARE
ESTADO DE SAO PAULO

Sumare, 01 de junho de 2022.

Oficio - SMGPC n° Y (-/2022.

Assunto: Resposta ao Requerimento 070/2022.

Excelentissimo Presidente

Aproveitando para cumprimentd-lo, segue em anexo as
informacoes da Secretaria de Governo, em resposta ao Requerimento citado
acima, de autoria dos Vereadores Rudinei Lobo e Lucas Agostinho.

Sem mais para o momento ¢ desde ja agradecendo a valiosa
colaboragao, subscrevo-me, renovando meus votos de respeito e apreco.

Atenciosamente
% W TV,
LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
Prefeito Municipal
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE
H
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3 Resposta N2 1 ao Requerimento
A Assunto: Resposta ao Requer imento N2

70/2022 Falta de cumprimento da empresa

CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE  scastacers ot ervics de Sonegeciss,,
VEREADOR WILLIAN SOUZA ark Gty mard
PRESIDENTE

Secretaria Municipal de Governo e Participagio Cidada
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MUNICIPIO DE SUMARE
ESTADO DE SAO PAULO

Sumaré, 01 de junho de 2022.

M.I. SMGPC n° OS6 /2022.

Assunto: Resposta ao Requerimento 070/2022.

Excelentissimo Prefeito

Sirvo-me do presente para encaminhar as informacées da
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Rural, através do Secretario
Municipal, em resposta ao Requerimento citado acima, como segue em
anexo.

Coloco-me a disposi¢do para maiores esclarecimentos que se
fizerem necessarios, renovando meus votos de respeito e apreco.

Atenciosamente

oy

WELL OMI, S PEREIRA
Secretario Municipal de Governo e
Participacao Cidada

Secretaria Municipal de Governo e Participagio Cidada

Rua Dom Barreto, 1303 — Centro — Sumaré-SP — CEP 13.170-001
Tel. 19.3399.5100 — www.sumare.sp.gov.br
Facebook.com/prefeituramunicipaldesumare




S Prefeitura Municipal de g Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Rural

ARE Rua Ernesto Barijan, 300, Jd. Planalto do Sol
Tel.: 0800.772,77.22 | 19 3399.5572 - e-mail: mobilidade@sumare.sp.gov.br
Renovada e Forte.

Secretaria Municipal de Governo e Participa¢do Cidada
Senhor Wellington Domingos Pereira
Secretario

Assunto: Requerimento n? 70 de 23 de maio de 2022, VEREADOR RUDNEI LOBO.

O Vereador faz mengdo sobre a concessionaria estar descumprimento de hordrios de partidas no
encerramento das atividades do Shopping Park City.

h 5 Se o poder publico autorizou esta mudanga de hordrio, e por motivo?

Resposta: A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Rural, por solicitagdes dos lojistas e
funcionarios do Shopping Park City Sumare, e estudantes do periodo noturno, propiciou o acolhimento do
direito ao transporte publico realizando adequacdo as partidas pés 22:00.

2- Se ndo qual tem sido as medidas tomadas a Secretaria responsavel?
Resposta: Pergunta prejudica, resposta aama

3- A empresa informou a 1ust|f|cat|va de ndo cumprir 0s horarlos
Resposta: A concessionaria vem cumprindo as ordens de partldas emitld
requerente ndo informou horério e linha em questﬁo

ecidos pela Secretaria?
ela SMMUR, saliento que o

4- Qual serd a medida tomada para sanar tal 5|tuag50 junto a Secretaria respensavel e a empresa
concessiondria. = V
Resposta: A SMMUR tem conhecimento de que o transporte publico ndo é estético, séﬁ‘ibre atuando em
prol do atendimento aos usudrios, assim, todas as reclamagdes sdo analisadas te cnicamente e as

providencias cabiveis sdo tomadas.

Sumaré, 27 de maio de 2022.

Y
Mauro J egantm a Vensel

SuperinteRdénte de transporte
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